
 

 

Förskrivning inhalator med nebulisator till 
brukare på särskilt boende. 

Lokal överenskommelse östra länsdelen. 
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Under 2022 överenskom verksamhetschefer och MAR i den östra länsdelen ett nytt arbetssätt vid förskrivning 

av inhalator (typ Pariboy) till brukare på särskilt boende. Tidigare förfarande där remiss har adresserats 

förskrivare i slutenvården är ej optimalt ur ett patientsäkerhetsperspektiv då patienten oftast ej har möjlighet 

att ta sig till mottagningen. Inhalatorn har därför istället överlämnas till personal som kommer från boendet 

som får med sig instruktion gällande fortsatt användning och hantering.  

 

 

Vid behov av förskrivning av inhalator (typ Pariboy) till brukare på särskilt boende har förskrivare i 

kommunen från och med juni 2023 möjlighet och ska i första hand vara förskrivare i dessa fall. 

 

Ur bilaga till hjälpmedelsguiden: 

”Förskrivarbehörighet kan även beviljas läkare, fysioterapeut/sjukgymnaster och sjuk-sköterskor i andra 

verksamheter inom kommun eller Region Östergötland, i de fall kostnadsansvarig enhet bedömer att sökanden 

har den specialkunskap avseende andningsorganens sjukdomar och/eller erfarenhet av andningsbehandling 

som behövs.” 

 

https://vardgivarwebb.regionostergotland.se/Startsida/Patientinformation/Hjalpmedel-och-

handikappservice/Hjalpmedelsforskrivning/Hjalpmedelsguide/Medicinska-behandlingshjalpmedel/ 

 

Beviljande av förskrivningsrätt för inhalator görs av utsedd person på ekonomiskt ansvarig enhet i respektive 

länsdel; särskild blankett för detta finns på vårdgivarwebben och heter:  

”Ansökan om/återtagande av förskrivningsrätt för inhalator och PEP/RMT-utrustning för brukare > 18 år, 

listade i östra länsdelen i Östergötland” 

 

Ekonomiskt ansvarig enhet är Medicinkliniken , VIN, Norrköping och ansökan om förskrivningsrätt skickas till 

klinikens verksamhetschef. 

 

Vid behov av kunskap avseende andningsorganens sjukdomar och andningsbehandling inför 

förskrivarbehörighet bör detta i första hand ske internt i kommunen men vid behov kan kontakt tas med 

Rehab öst slutenvård och/eller Medicinkliniken VIN för kunskapsinhämtning. 
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Utarbetat av: 

Hanna Hillestrand, verksamhetschef Rehab öst 

Mika Levin Smeds, MAR Norrköpings kommun 

 

Förankrat med övriga MAR i östra länsdelen och verksamhetschef medicinkliniken. 

 

 

 


